веСТИ
арамильские

№ 13 (1217) 27.03.2019
4 Официально

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 марта 2019 года № 52/6

Об утверждении Структуры
Администрации Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 137 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенно-
стях муниципальной службы на территории Свердловской области», в
соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 29
октября 2009 года № 30/14 «Об утверждении Реестра муниципальных
должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного
самоуправления Арамильского городского округа (в новой редакции)»,
в целях обеспечения выполнения функций, возложенных на Админи-
страцию Арамильского городского округа, на основании подпункта 2
пункта 3 статьи 23, подпункта 14 пункта 6 статьи 28 Устава Арамиль-
ского городского округа, заслушав и обсудив предложения Главы Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Структуру Администрации Арамильского городского
округа (Приложение № 1).

2. Утвердить схему Структуры Администрации Арамильского
городского округа (Приложение № 2).

3. Решение Думы Арамильского городского округа от 30.08.2018
№ 41/4 «Об утверждении структуры Администрации Арамильского
городского округа в новой редакции» считать утратившим силу с
момента вступления в силу настоящего Решения.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-
янную комиссию Думы Арамильского городского округа по местному
самоуправлению, правовым вопросам и фактам рейдерства (Первухи-
на Т.А.).

Заместитель Председателя Думы
Арамильского городского округа С.Ю. Ипатов

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение №1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 марта 2019 года № 52/6

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава Арамильского городского округа.
2. Заместители Главы Администрации Арамильского городского

округа:
заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
3. Органы Администрации Арамильского городского округа:
1) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамиль-

ского городского округа с правами юридического лица:
финансовый отдел;
2) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамиль-

ского городского округа без права юридического лица:
комитет по экономике и стратегическому развитию;
3) структурные подразделения Администрации Арамильского город-

ского округа:
организационный отдел;
юридический отдел;
отдел архитектуры и градостроительства;
отдел жилищных отношений;
отдел информационных технологий;
военно-учетный стол при Администрации Арамильского городского

округа.
4) специалисты:
главный специалист;
главный специалист;
главный специалист;
ведущий специалист;
ведущий специалист;

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 марта 2019 года № 52/7

Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства недвижи-

мого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Арамильского городского округа, при реализации преимущественного

права на приобретение арендуемого имущества

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», на основании предложения Сысертской межрайонной проку-
ратуры от 24 декабря 2018 года № 02-30-2018, статьи 23 Устава Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности Арамильского городского

округа и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства при реализации преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, составляет 5 лет.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и
разместить на официальном сайте Арамильского городского.

Заместитель Председателя Думы
Арамильского городского округа С.Ю. Ипатов
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14 марта 2019 года № 52/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного

налога на территории Арамильского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии со статьей 23 Устава Ара-
мильского городского округа, на основании Экспертного заключения
Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской об-
ласти и Правительства Свердловской области от 21 января 2019 года №
38-ЭЗ, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие
с Налоговым кодексом Российской Федерации, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 ок-
тября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на террито-
рии Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить льготу в виде уменьшения подлежащего к уплате зе-

мельного налога в размере 20 процентов от суммы исчисленного земель-
ного налога в отношении земельных участков, на которых располагаются
предприятия обрабатывающего производства, состоящие на налоговом
учете на территории Арамильского городского округа, у которых объем
инвестиций в основной капитал за отчетный налоговый период составля-
ет не менее 20 миллионов рублей.»;

1.2. В подпункте 5 пункта 6 наименование Федерального закона от 10
января 2002 года № 2-ФЗ изложить в следующей редакции «О социаль-
ных гарантиях гражданам, подвергшимся радиоактивному воздействию
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

1.3. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации, имеющие право на налоговые

льготы, предусмотренные настоящим Решением, предоставляют в на-
логовые органы по месту нахождения земельного участка заявление о
предоставлении налоговой льготы по земельному налогу и документы,
подтверждающие такое право.»;

1.4. В пункте 9 слово «применяется» заменить словом «применяются».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Думы
Арамильского городского округа С.Ю. Ипатов

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 марта 2019 года № 52/8

 О награждении Почетной грамотой и Благодарственным пись-
мом Думы Арамильского городского округа работников

МУП «Арамиль-Тепло»

Рассмотрев ходатайство директора МУП «Арамиль-Тепло» Маши-
цина И.И., в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Бла-
годарственном письме Думы Арамильского городского округа», утверж-
денным Решением Думы Арамильского городского округа от 11.05.2017
№16/4, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Узянову Оксану Викторовну, оператора-аппаратчика хи-
мической водоочистки котельной № 5, Почетной грамотой Думы Ара-
мильского городского округа за высокие показатели в производственной
деятельности и в связи с празднованием Дня работников жилищно-ком-
мунального хозяйства.

2. Наградить Фалькович Наталью Владимировну, оператора котельной
№ 1, Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа
за высокие показатели в производственной деятельности, образцовое вы-
полнение трудовых обязанностей и в связи с празднованием Дня работ-
ников жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Думы
Арамильского городского округа С.Ю. Ипатов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.03.2019 № 149

Об утверждении Порядка определения условий предоставления
в 2019 году субсидий из бюджета Арамильского городского округа
социально -ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
действующим на территории Арамильского городского округа

В целях организации деятельности по оказанию поддержки социаль-
но -ориентированным некоммерческим организациям, действующим
на территории Арамильского городского округа, руководствуясь Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федераль-
ным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года
№ 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (му-
ниципальными) учреждениями», статьей 111 Областного закона № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», Решением  Думы Арамиль-
ского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/1 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения условий предоставления в 2019
году субсидий из бюджета Арамильского городского округа социаль-
но - ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, действующим на
территории Арамильского городского округа (Приложение № 1).

2. Постановление Администрации Арамильского городского округа от
19.04.2018 № 161 «Об утверждении Порядка определения условий пре-
доставления в 2018 году субсидий из бюджета Арамильского городского
округа социально-ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, дей-
ствующими на территории Арамильского городского округа» признать
утратившим силу с момента опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Администрации Арамильского городского округа Кома-
рову О.В.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение №  1
к Постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 25.03.2019 №  149

 Порядок определения условий предоставления в 2019 году субсидий
из бюджета Арамильского городского округа социально - ориенти-
рованным некоммерческим организациям, не являющимся государ-
ственными (муниципальными) учреждениями, действующим на

территории Арамильского городского округа

РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок предоставления
в 2019 году субсидий (далее – субсидия, субсидий) из бюджета Арамиль-
ского городского округа (далее - бюджет городского округа) социально
- ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, действующим
на территории Арамильского городского округа (далее – общественные
организации), а также порядок возврата субсидий в случае нарушения
условий, предусмотренных при их предоставлении из бюджета городско-
го округа.

2. Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требовани-
ях к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»,
Решением Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018
года № 46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов».

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных сводной бюджетной росписью Арамильского город-
ского округа на 2019 год и лимитов бюджетных обязательств, доведен-
ных в установленном порядке Главному распорядителю средств бюджета
городского округа, по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу
1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье
0920101903 «Поддержка деятельности общественных объединений (ор-
ганизаций)», виду расходов 632 «Субсидии (гранты в форме субсидий),
подлежащие казначейскому сопровождению классификация операций
государственного управления  246 «Безвозмездные перечисления неком-
мерческим организациям и физическим лицам – производителям това-
ров, работ и услуг на  производство».

4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа, вы-
деленных для предоставления субсидий, является Администрация Ара-
мильского городского округа (далее – Администрация).

5. Получателями субсидии могут быть общественные организации,
которые совместно с Администрацией участвуют в подготовке и про-
ведении общегородских мероприятий: Арамильская городская обще-
ственная организация инвалидов, сирот и членов семей погибших и про-
павших без вести во время Великой Отечественной войны «Надежда»,
Арамильское структурное подразделение Региональной общественной
организации «Союз Комитетов солдатских матерей Свердловской обла-
сти», Местная мусульманская религиозная организация  махалля  «Изге
Ил»  (Благословенный край) № 2558  г. Арамиль Регионального духов-
ного управления мусульман Свердловской области в составе Централь-
ного духовного управления мусульман России, Арамильское отделение
Свердловской областной организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы пенсионеров, Свердловская Регио-
нальная общественная организация социальной поддержки населения
«Патриоты Урала», иные некоммерческие организации включенные в
Муниципальную программу «Социальная поддержка населения Ара-
мильского городского округа» до 2020 года», Подпрограмму «Поддержка
деятельности общественных объединений, действующих на территории
Арамильского городского округа, и отдельных категорий граждан».

РАЗДЕЛ II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИИ

6. Для получения субсидии общественные организации (далее –
Получатели субсидии) предоставляют в Администрацию Заявку на
получение субсидии, подписанную руководителем, заверенную печатью
общественной организации по утвержденной форме (Приложение № 1 к
настоящему Порядку) с приложением следующих документов:

1) смета, содержащая перечень видов и затрат, с расчетами и
обоснованием сумм расходов, с приложением описания мероприятий;

2) копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный
реестр юридических лиц;

3) копия свидетельства о постановке на налоговый учет;
4) заверенная копия учредительных документов;
5) документы, подтверждающие полномочия руководителя

общественной организации.
7. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления Заявки и до-

кументов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка Администрация
обеспечивает заключение Соглашений с Получателями субсидии о пре-
доставлении субсидий из бюджета городского округа по утвержденной
форме (Приложение № 2 к настоящему Порядку).

8. При предоставлении субсидий общественным организациям в
Соглашении в качестве обязательных условий предусматривается:

1)  сведения об объеме субсидий;
2)  цели, на которые предоставляются субсидии, ожидаемый результат;
3)  условия предоставления субсидий;
4) перечень расходов (затрат), финансовое обеспечение которых

предполагается осуществить за счет субсидий;
5) перечень документов, представляемых Получателем субсидии в

Администрацию для получения субсидии;
6) сроки перечисления субсидии, в том числе возможность (невоз-

можность) осуществления расходов, источником финансового обеспече-
ния которых являются остатки субсидии, не использованные в течение
текущего финансового года;

7) согласие Получателей субсидий на осуществление главным рас-